
Załącznik do obwieszczenia 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR LIII/997/VIII/2021 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 19 października 2021 r. 

(tekst jednolity) 

 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 11 

 

Ustala się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych w zależności od właściwości nieczystości ciekłych określonych według chemicznego 

zapotrzebowania na tlen, w następujących wysokościach: 

1) 35 zł brutto za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych zlokalizowanych na nieruchomościach innych niż rodzinne ogrody 

działkowe; 

2) 55 zł brutto za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych zlokalizowanych na terenach rodzinnych ogrodów działkowych; 

                                                           
1 Brzmienie paragrafu zmienione uchwałą Nr LXXVIII/1410/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 24 stycznia 

2023 r. zmieniającą uchwałę Nr LIII/997/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. 



3) 200 zł brutto za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

§ 2 

 

1. Określa się górne stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

ponoszonych przez właściwości nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Poznania w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 55 zł brutto; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 100 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 300 litrów – 120 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 360 litrów – 150 zł brutto; 

5) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 290 zł brutto; 

6) za pojemnik o pojemności 1300 litrów – 350 zł brutto; 

7) za pojemnik o pojemności 2500 litrów – 700 zł brutto; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 litrów – 800 zł brutto; 

9) za pojemnik o pojemności 5000 litrów – 1350 zł brutto; 

10) za pojemnik o pojemności 8000 litrów – 1800 zł brutto; 

11) za worek o pojemności 120 litrów – 55 zł brutto. 

2. Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 120 litrów. 

 

§ 3 

 

1. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne 

stawki opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta Poznania w wysokości:: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 110 zł brutto; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 200 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 300 litrów – 240 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 360 litrów – 300 zł brutto; 

5) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 580 zł brutto; 

6) za pojemnik o pojemności 1300 litrów – 700 zł brutto; 



7) za pojemnik o pojemności 2500 litrów – 1400 zł brutto; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 litrów – 1600 zł brutto; 

9) za pojemnik o pojemności 5000 litrów – 2700 zł brutto; 

10) za pojemnik o pojemności 8000 litrów – 3 600 zł brutto; 

11) za worek o pojemności 120 litrów – 110 zł brutto. 

2. Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 120 litrów. 

 

 

§ 4 

 

Traci moc uchwała Rady Miasta Poznania Nr XLII/645/VI/2012 z dnia 11 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

zmieniona uchwałą Rady Miasta Poznania Nr LVIII/1096/VII/2017 z dnia 5 grudnia 2017 r.  

 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 


